como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do 
objeto constam no Termo de Referência, anexo a esta Ata de Registro de Preços. 

CLÁUSULA QUARTA  

DO PREÇO 

4.1. O valor total estimado para esta Ata de Registro de Preços é de R$ 110.628,00 

(cento e dez mil e seiscentos e vinte e oito reais), conforme proposta atualizada pela 

DETENTORA(S) vinculada a esta Ata. 

4.1.1. As formas de pagamentos devidos a DETENTORA(S) dependerão dos 

quantitativos efetivamente fornecidos. 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

[...]

Farmácia, para certificar que a empresa possui um técnico farmacêutico responsável por 

garantir o cumprimento das Boas Práticas de Fabricação e Controle dos medicamentos; 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 557.144,00 (quinhentos e cinquenta 

e sete mil cento e quarenta e quatro reais), conforme levantamentos apresentados no 

Estudo Técnico Preliminar. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

[...]

MUNICÍPIO DE JACAREÍ. 

CNPJ Nº: 46.694.139/0001-83 

DETENTORA: DROGAFONTE LTDA 

CNPJ: 08.778.201/0001-26 

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 98791/2025 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

OBJETO: registro de preços para fornecimento de medicamentos – grupo 15 

VALOR: R$110.628,00 (cento e dez mil e seiscentos e vinte e oito reais) 

Declaro (amos), na qualidade de responsável (is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas 

da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, 

os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na